
Verksamhetsberättelse 2019 
 
Styrelsens sammansättning  
Arin Malkomian, ordförande 
Nicholas Aujalay, vice ordförande 
Lisa Kurland, vetenskaplig sekreterare  
Hilda Hahne, facklig sekreterare  
Anna Allberg, kassör 
Nicolina Carlsson, ledamot 
Philipp Martin, ledamot 
Emil Eriksson, ledamot 
Yvonne Felfalusi-Beres, ledamot 
Michael Von Schickfus, ledamot 
Angela Falk, ledamot 
Johanna Berg, ledamot 

Styrelsemöten  
Styrelsen har under året haft fyra fysiska möten. Förutom det konstituerande mötet i 
samband med årsmötet i mars 2019, har styrelsen haft ett endagsmöte i Stockholm 
(september 2019) och vid två tillfällen tvådagarsinternat, i Stockholm (maj 2019) och i 
Linköping (november 2019) på universitetssjukhuset med studiebesök på akutkliniken. 
Styrelsen har därutöver haft ca 9 videomöten.  

Styrelsens arbete under verksamhetsåret  
SWESEMs nätverksmöten  
SWESEMs nätverksmöte inkluderar chefs-, utbildnings-, och forskningsnätverket. 
Kristina Bengtsson-Linde har varit SK för nätverket under året. Katrin Hruska har inför 
2020 tagit över ansvaret som sammankallande för SWESEMs nätverksmöte. 
Under året har avhållits sedvanliga två nätverksmöten för Swesem. 
Chefsnätverk, Utbildningsnätverk och Forskningsnätverk möts med ett gemensamt 
tema som inleder dagen. Efter separata nätverksmöten återsamlas man för en 
gemensam diskussion utifrån dagens tema, med tydligt fokus på hur vi kan jobba 
vidare.  
 
Under våren avhölls mötet på StGöran, och hade temat akutens uppdrag. 
Föredragande var bla Göran Ornung om hur man arbetar med akutens uppdrag på 
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StGöran, Britt Stålhandske om hur gränssnitt mellan primärvård och akutsjukvård ser ut 
i Stockholm. Kristina Bengtsson Linde pratade om akutens uppdrag bland annat utifrån 
ett försök till definition från västra Götalandsregionen, och Nicholas Aujalay om akutens 
historik i Sverige och en möjlig inriktning av akutens uppdrag för framtiden.  
 
Höstens möte avhölls i Örebro, lunch-lunch med trevlig (egenfinansierad) middag och 
temat Kvalitet inom akutsjukvården. Kristina Bengtsson Linde inledde med bakgrund till 
lagstiftning och vårdkvalitet och historik kring styrning av akutsjukvården. Mats 
Granberg från SoS, tidigare ansvarig för utveckling av kvalitetsparametrar inom 
akutsjukvården, berättade om SoSs syn på vårdkvalitet och akutsjukvård. 

Utbildningsutskottet  
Philipp Martin är sammankallande i utskottet. Övriga medlemmar: Nicholas Aujalay, 
Martin Hässler, Frida Meyer, Peter Glans, Jonas Willmer, Christian Engvall, Gerold 
Kretschmar och Johan Smedbäck 
Utskottet har arbetat nära utbildnings- och studierektorsnätverket under det gångna året 
samt haft 7 videomöten. 
Efter ett fysisk möte i samband med SWEETs 2019, där deltagande utskottsmedlemmar 
diskuterade en del om befintliga dokument som därefter uppdaterades. 
Dokumentet som rekommenderar vidareutbildningsstruktur för specialister färdigställdes 
och publicerades. I samband med diskussion om detta framkom behovet av en 
SWESEM-organiserad kurs för specialister i falldiskussionsformat som håller på att 
skissas i nuläget.  
Dessutom diskuterades en nationell rekommendation för sidotjänstgöringar, deras längd 
och innehåll, även detta arbete fortskrider i skrivandes stund. 
En bakjourskolans första approach kommer att hållas vid nästa nätverksmöte i 
Linköping. 
Vidare arbetar en arbetsgrupp med ETR 2.0 för att kunna applicera den på den svenska 
utbildningsstrukturen. 
Tentamensgruppen arbetar med specialisttentamen, uppdatering, registrering och 
utfärdandet av intyg. En del examinationer hölls i hela landet och tentamensgruppen 
träffas regelbundet för uppdatering av tentamensmaterial. 
Luftvägskursen hölls i Oktober i Lund med 24 deltagare. Utvärderingen var väldigt 
positiv och kursen kommer att återigen hållas 2020 med en uppdaterad curriculum som 
tar hänsyn till önskemål av deltagarna. 
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Dessutom deltog sammankallande för utskottet på socialstyrelsens dag om utbildning 
där ca. 50 olika specialiteter representerades av respektive utbildningsansvarig. Dagen 
var fylld av föredrag från Socialstyrelsen, dessa följd av diskussion hur vi kan förbättra 
utbildningsklimatet för ST-läkare i Sverige och säkerställer en hög nivå av deras 
utbildning. De flesta synpunkter återspeglas i SWESEMs rekommendationer. 

Forskningsutskottet  
Följande medlemmar har ingått i forskningsutskottet under verksamhetsåret : Ulf 
Ekelund, professor i akutsjukvård, Lunds Universitet, Susann Järhult, PhD. och Bettina 
Freidrichs, båda specialist i akutsjukvård och Uppsala Akademiska Sjukhuset, Daniel 
Wilhelms, docent, akutläkare, forskningsansvarig akutkliniken och Jen Wretborn, 
doktorand och ST-läkare i akutsjukvård båda Linköping, Johanna Berg, doktorand och 
ST läkare i akutsjukvård, samt Lisa Kurland, professor i akutsjukvård, akutläkare, 
Örebro universitet (sammankallande).  
Forskningsutskottet har haft totalt 10 möten under det gångna verksamhetsåret, varav 6 
telefonmöten, två heldagsmöten samt två möten tillsammans forskningsnätverket och 
med utbildnings-och chefsnätverket i SWESEMs nätverksmöte. 
Utskottets främsta mål är att uppmuntra och stödja forskning och grundutbildning inom 
akutsjukvård. Vi har påbörjat en revision av målbeskrivningen för grundutbildningen 
inom akutsjukvård som tar höjd för det nya sex-åriga läkarprogrammet.Frida Meyer, 
Linköping är sammankallande i arbetsgruppen.  
Forskningsutskottet deltar i planeringen av SWEETs, bl.a. genom att ansvara för 
abstrakt och posterpresentationer samt torsdagens program som ett forskningsspår.  
Vidare planerar forskningsutskottet en forskningsskola som har som mål att underlätta 
handledning för vetenskapliga projekt och på så sätt öka forskningen inom 
akutsjukvård.  

Svenskt Akutvårdsregister, SVAR  

SWESEM representeras i SVAR genom Lisa Kurland (ordförande),  Ulf Ekelund, 
professor i akutsjukvård, Lunds Universitet,Daniel Wilhelms, docent, akutläkare, 
forskningsansvarig akutkliniken och Jen Wretborn, doktorand och ST-läkare i 
akutsjukvård båda Linköping. Styrgruppens sammansättning godkänns av SWESEM:s 
styrelse och SWESEM:s representation är reglerad. Varje deltagande region eller 
sjukhus har representation i styrgruppen. Region Skåne, Östergötland, 
Universitetssjukhuset i Örebro, samtliga sjukhus inom Region stockholm med undantag 
för St. Göran, Södertälje och Norrtälje levererar data till registret. VG region är på väg in 
i SVAR. Utöver data från akutmottagningarna är målet att inkludera data från hela den 
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akuta vårdkedjan, d.v.s. också prehospital verksamhet.Det första användarmötet är 
planerat till onsdagen den 11:e mars i samband med SWEETs.  
Kommunikationsutskottet  
Följande medlemmar ingår i kommunikationsutskottet; Nicolina Carlsson 
(sammankallande), Hilda Hahne (sekreterare i styrelsen), Arin Malkomian (ordförande), 
Nicholas Aujalay (vice ordförande) och Emil Eriksson (styrelseledamot). 
Kommunikationsutskottet har haft löpande kontakt varje vecka via chat och mail och har 
jobbat utifrån den uppdragsbeskrivning som fastslogs föregående år.  
Under 2019 har vi flyttat hemsidan som numera ligger under SLF. Flytten har gått 
smärtfritt och vi har inte haft några problem med nya hemsidan.SLFs hantering av 
hemsidan är kostnadsfri. Bloggposterna från den gamla bloggen är flyttade till den nya 
bloggen. Emil Eriksson ansvarar för att uppdatera informationen på hemsidan med 
nyheter såsom nya bloggposter, artiklar och kurser. 
I samband med flytten av hemsidan har vi också flyttat över vårt medlemsregister till 
SLF som hanterar detta enligt GDPR och även detta utan kostnad. Vi förväntar oss att 
kraftigt reducera tiden som det tidigare har tagit att sköta medlemsregistret.  
Samtliga styrelseprotokoll och årsmötesprotokoll är flyttade till SLFs säkra 
lagringstjänst. Även denna tjänst tillhandahålls utan kostnad. 
Ovan arbete har tagit upp större delen av verksamhetsåret. 
Hilda Hahne har tagit fram en GDPR-policy för SWESEM och dess underföreningar. 
Arin Malkomian och Nicholas Aujalay har ansvarat för publicering och moderering av 
inlägg på Facebook. Arin ansvarar för SWESEMs övriga sociala medier: Twitter och 
Instagram. 
Vi har under året publicerat 11 blogginlägg, dels från våra fasta bloggare i landet, dels 
från AT-läkare vid olika sjukhus som berättar om akutsjukvårdsblock under AT. Det 
mest lästa blogginlägget under året är från vår fasta bloggare Catarina Ellehuus 
Hilmersson i Ystad. Ett av blogginläggen innehåller resultatet från enkäten som 
SWESEMs medlemmar svarade på under 2018. 30 inlägg har publicerats på Instagram 
samt 28 inlägg på Twitter. 
Nyhetsbrev har skickats ut 5 gånger under året. 
I Läkartidningen har följande artiklar publicerats; “SWESEM bör vara delaktigt i att 
utforma framtidens BT” och “​Svensk specialisttentamen i akutsjukvård: 10 års 
perspektiv”. I Framtidens Karriär -  Läkare publicerades artikeln: “​Akutsjukvården 
behöver fler specialister och tydligare uppdrag”. Debattartikel publicerades i SvD: “Myt 
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att många söker akutvård i onödan”. I Dagens Medicin publicerades artikeln: “Tillgång 
till vårdplatser kan lösa de långa ledtiderna på akuten”.  
Antalet medlemmar vid årsskiftet är ca 350. 
Kommunikationsutskottet siktar på att fortsätta jobba enligt uppdragsbeskrivningen 
under 2020. 
 
Länk: ​”Svensk specialisttentamen i akutsjukvård: 10 års perspektiv” 
Länk: ​”Akutsjukvården behöver fler specialister och tydligare uppdrag” 
Länk: ​GDPR-policy 

 
Delföreningar, och sektioner, arbetsgrupper och SWEETs 
SwePhem, Prehospitala sektionen  
Prehospitala sektionen återuppstod med ny kraft på SWEETs19, döptes om till 
SwePhem. Ordförande valdes till Diana Hasselqvist, Överläkare Akutsjukvård, 
Ambulansöverläkare Falck Östergötland. 
 
Under det gångna året har sektionens styrelsemedlemmar var och en på sitt håll, verkat 
för ökat inflytande i den prehospitala organisationen. Att nämnas särskilt är Ingunn 
Granum som i Örebro arbetar med att inlemma akutläkarna som ett prehospitalt stöd vid 
större händelser.  
 
Vid styrelsemöte i november diskuterade medlemmarna möjligheten att inrätta en 
subspecialisering/fellowship för att kunna utbilda och väcka intresset hos ST-läkare i 
akutsjukvård för den prehospitala akutsjukvården. Förslaget kommer att bearbetas 
vidare och förhoppningen är att kunna sätta samman en arbetsgrupp med start under 
Sweets. 

Ultraljudssektionen  
Återuppstod under SWEETs19. Till sammankallande valdes Maciej Wajda, specialist i 
akutsjukvård, Linköping.  
Vi har träffats två gånger sedan man har bildat en ny ultraljudssektion under 
SWEETs19. En gång i Stockholm i maj under SWESEM nätverksmöte och en 
gång hade vi arbetsmöte i Linköping i september plus Slack diskussion. Just nu 
har vi fokuserat oss på kartläggning av ultraljudsutbildning/protokoll i riket men 
framförallt skriva nationellt POCUS curriculum. På mötet i Linköping skrev vi 
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förslag på POCUS curriculum  vilka bearbetar vi på distans.  Vi siktar på 
presentera det på nätverksmöte i Örebro i november. Många sektions medlemmar 
kan inte närvara vid mötet men hoppas att någon av oss kan visa första upplaga 
av det.  
 
Ambitioner är att efter godkänd Curriculum man jobbar vidare med 
metodbeskrivning och protokoll. Vidare diskussion planeras med bland annat 
utbildningsutskottet för implementering av curriculum till ST utbildning och 
examination på sikt. 

 
SWESEMjr 
Verksamhetsåret påbörjades med årsmötet 16/3, där ett av de viktigaste besluten 
var ett godkännande av ett ekonomiskt styrdokument kring hur inkomsterna ska 
fördelas mellan den nationella styrelsen och SWESEMjr:s lokala grupper. För 
detta ändamål godkändes även en bokföringsmall. En fullständig styrelse kunde 
tyvärr inte tillsättas vid detta möte, varför tillförordnad ordförande Liv Lundberg 
kallade till ett extrainsatt årsmöte den 11/5, där detta kunde ombesörjas. 
 
Under året 2019 har styrelsen kartlagt viktiga fokusområden, där det dels 
föreligger en önskan om att skapa ett starkare kontaktnät mellan 
akutsjukvårdsintresserade studenter och underläkare. För att uppnå detta har 
SWESEMjr nyttjat sociala medier i högre utsträckning samt skapat veckovisa 
blogginlägg, för att erbjuda mer FOAM och ett forum för diskussion. 
 
Nationella styrelsen planerar även en medlemshelg, som anordnas tillsammans 
med akutläkare i Linköping, där det kommer att erbjudas traumaundervisning och 
en möjlighet att utbyta erfarenheter mellan olika lokala grupper. Till denna är fyrtio 
deltagare inbjudna. 
 
För att ytterligare stärka de lokala gruppernas verksamhet har styrelsen även 
samlat undervisningsdokument och scenariofall, främst från Linköpings 
lokalgrupp, där akutläkaren Frida Meyer har bidragit till att säkerställa kvaliteten 
hos dessa. Detta för att skapa en gemensam kunskapsbank som kan nyttjas av 
alla lokala grupper, för att på vis bidra till pedagogisk vidareutveckling. 
 
Efter att nationella styrelsen under ett senare skede av året fick tillgång till det nya 
bankkontot har ett omfattande arbete genomförts för att uppdatera 
medlemsregistreringen och säkerställa att all hantering sker i enlighet med GDPR. 
Framöver planeras det för att alla lokala grupper ska kunna få löpande tillgång till 
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registrering av nya medlemmar på respektive ort, för att kunna erbjuda förtur till 
betalande medlemmar och då skapa ytterligare incitament 
för att bli medlem i SWESEMjr. Först efter att styrelsen fått tillgång till kontot har 
utbetalningar kunnat påbörjas till de lokala grupperna, där arbete kvarstår för att 
implementera nämnda bokföringsmall. 
 
Under resterande året hoppas även SWESEMjr kunna erbjuda platser till 
SWEETS samt utbildningskurser som anordnas av våra nordiska motsvarande 
student- och underläkarföreningar till våra medlemmar. Sammantaget läggs stor 
vikt vid att skapa ett kontaktnät mellan medlemmarna och att stärka de lokala 
gruppernas verksamhet. 

SweGem 
Under sektionsbildningsmötet på SWEETs startades sektionen upp och Samia Munir 
Ehrlin,​ ​ST-läkare i akutsjukvård, Linköping,​ ​valdes till ordförande. Under mötet 
planerades det ett samarbete mellan geriatriken och akutmottagningen på SöS, ett PM 
skulle tas fram för detta. PM från Akutkliniken US Linköping användes för 
arbetsbeskrivning för geriatrikkonsult.  
 
Utvärdering(pågående) av funktionen geriatrikkonsult i Linköping, ett koncept att 
sträva efter? 
 
Planering avseende samarbete mellan olika Akutkliniker, påbörjat mellan Linköping och 
Norrköping. 
 
Diskussion kring nya arbetssätt för omhändertagande av äldre patienter, modifierad 
triagering samt fokus på omvårdnad på akuten. 
 
Utveckling av en onlinekurs/intern utbildning avseende Geriatrisk Akutsjukvård för all 
personal på Akutkliniken. Pilot i Linköping, planerad start VT 2020.  
 
Planering avseende forskningsområden, bla triagering av äldre. Planerad start 2020 i 
bl.a. Linköping. 
 
Administrativa uppgifter för att upprätthålla kommunikationen mellan medlemmar och 
planera för kommande träffar 
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Swesem Global Section 

Anja Westman, specialistläkare i akutsjukvård Örebro, valdes till ordförande då 
sektionen bildades under SWEETs19. Sektionen ser på 2020 som det året då 
verksamheten kommer att komma igång ordentligt. Vi har börjat inventera vilka läkare 
det finns som varit iväg på utbyte / utlandsarbete och var de har varit.  

SWEETs19 

SWEETs gick av stapeln 13-15 mars på Skogshem & Wijk på Lidingö. Arrangemanget 
blev lyckat och deltagarna var nöjda. Under de tre dagarna kom ca 175 deltagare till 
konferensen, varav majoriteten valde att köpa ett konferenspaket där bl.a. övernattning 
ingår i priset. Vi är nöjda med konferensens internatform, som ger goda möjligheter till 
social samvaro och nätverkande. 

Konferensens dagar hade olika teman; utbildning på onsdagen, utsatta individer och 
forskning på torsdagen samt “Kort och gott” och akutsjukvårdens organisation på 
fredagen. 

Arbetsgrupp för en avgränsning/gränssnitt av akutsjukvården 
En arbetsgrupp för att ge rekommendationer avseende akutläkarnas uppdrag och 
avgränsning tillsattes i början av 2018. Då detta är potentiellt känsliga 
rekommendationer har flera diskussioner förts både i arbetsgruppen och i styrelsen 
kring de förslag som presenterats. Då ett övergripande dokument var svårt att få till 
valde styrelsen att ge arbetsgruppen ett smalare uppdrag att ta fram ett dokument med 
rekommendation om akutklinikens avgränsning mot slutenvården. En rekommendation 
togs fram som godkändes av styrelsen under hösten 2019 och finns publicerad på 
hemsidan. 
 
Då detta enligt styrelsen är viktiga ståndpunkter avseende akutsjukvården och 
akutläkare så togs beslut att ge arbetsgruppen i uppdrag att ta fram en definition av 
”Akutsjukvårdens Uppdrag”. Denna arbetsgrupp består av Nicholas Aujalay 
(styrelseledamot), Federico Centurio (uppsala), Rasmus Strandmark (Eskilstuna), Dan 
Sandberg (St. Göran), Emil Eriksson (sammankallande, styrelseledamot, Örebro). Ett 
första möte ska äga rum i Januari. 
 
Länk: ​Gränssnitt gentemot slutenvården 
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Övergripande mål för SWESEM 
Nicholas Aujalay och Johanna Berg har på uppdrag av styrelsen under 2019 arbetat 
med att strukturera kommande årens övergripande målsättning för SWESEM och dess 
styrelse. Ett färdigt förslag presenteras under början av 2020. 
 
SPUR kvalitetsindikatorer 
Sammankallande Ing-Marie Hässler, Nicholas Aujalay och Micael von Schickfus har 
arbetat med att ta fram förtydligande material för SPUR att använda för framtida 
SPUR-inspektioner av ST-utbildningar i Akutsjukvård. Detta arbete beräknas bli klart 
2020. 

Representation i Sverige  
SLF och SLS 
Vi har betänkt och besvarat flertalet remisser från SLF och SLS, se mer under 
“besvarade remisser”. 
Nicholas Aujalay deltog på SLS fullmäktigemöte som till stor del handlade om det 
föreslagna medlemskravet i sektionerna. Omröstning skedde och två medlemsalternativ 
togs fram.  
Arin Malkomian (ordf) närvarade på SLF specialitetsmöte under våren och senare under 
hösten var både Arin och Hilda Hahne (sekr) på representantskapsmötet.  

Socialstyrelsen 
Hilda Hahne och Arin Malkomian har haft två möten med socialstyrelsen angående BT, 
Bastjänstgöringen och fick efter en del lobbyarbete igenom att “akutsjukvård” som 
specialitet inte blir obligatoriskt i BT. Istället benäms det “akut sjukvård” vilket blir ett 
bredare begrepp och möjliggör en spridning av BT-utbildningen. Vidare har en rimlig 
nivå av målbeskrivningen diskuterats fortlöpande.  
Diskussion har förts med Socialstyrelsen om SK-kurser för akutläkare, Philipp Martin 
och Michael Von Schickfus har sammanställt akutsjukvårdens behov av SK-kurser.  
Ardavan Khoshnood var SWESEMs representant i arbetet med att ta fram 
rekommendation för uppmärksamhetsinfo i journalen som utmynnade i en remiss från 
SLS som SWESEM besvarade. Vänligen se remissvar.  

ATLS-styrgrupp 
Nicholas Aujalay har suttit med i nationella styrgruppen för ATLS som representant för 
akutsjukvården. År 2019 har Svensk Kirurgisk Förening (SKF) beslutat att den skall 
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avvecklas och SKF kommer att hålla i organisation och genomförande av ATLS i 
Sverige. Nicholas Aujalay kommer fortsatt vara kontaktperson gentemot SKF angående 
ATLS.   

LÖF (Landstingens Ömsesidiga Försäkringsbolag)  
LÖF:s projekt “Säker traumavård”  
Arin Malkomian har under året suttit i styrgruppen för “Säker traumavård”, arbetet 
fortskrider planenligt. Alla regioner är nu granskade. 
Utifrån projektet “Säker traumavård” har det knoppats av mindre delprojekt som arbetat 
med specifika och riktade frågeställningar. Projektgrupperna för “Prehospital 
rörelsebegränsning” är klart och “Riktlinjer för Trauma-CT” är snart klara med sina 
arbeten. Swesems representant i respektive grupp, har varit Lee Ti Chong och Philipp 
Martin. 
Slutrapporten kommer att skrivas under 2020 

LÖF:s projekt ”Säker suicidprevention” 
Arin Malkomian sitter i styrgruppen. Nya sjukhus kommer att granskas. Väldigt svårt för 
SWESEM och SENA att rekrytera granskare inför 2020. 

LÖF:s projekt ”Säker sepsis” 
Lisa Kurland är SWESEMs representant i styrgruppen Säker Sepsis. Första 
granskningen skedde under hösten 2018 och sedan dess har ett flera sjukhus deltagit 
och flera är inplanerade för 2020. Vi behöver flera granskare för SWESEMs del, som 
akutläkare tillför vi en unik kompetens. Det kommer att bli introduktion till 
granskningsprocessen och granskningar (som sker i grupp) under hösten 2020. 
 
NPO “Nervsystemets sjukdomar” 
Michael von Schickfus deltog den 31/8 som representant för SWESEM vid ett första 
dialogmöte i Stockholm mellan NPO “Nervsystemets sjukdomar” och berörda 
specialitetsföreningar. NPOs ordförande Jesper Petersson gav initialt en inblick i 
organisationen och planerade arbeten, och resten av dagen ägnades åt att diskutera 
vilka förväntningar de olika spec-föreningar har på NPOn. Framtida samarbeten 
diskuterades och återkommande dialogmöten kommer att planeras. 
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LIPUS SPUR 
IngMarie Hässler, Sundsvall, nominerades av SWESEM till ledamot i SPUREX och 
röstades in under representantskapsdagen med SLF.  

Samarbete med andra föreningar 
SENA 
Utbyte av konferensbiljetter. SENAs styrelse får skicka två deltagare till SWEETs och 
SWESEMs styrelse får skicka två deltagare till Akutsköterskedagarna. Detta för att föra 
våra föreningar närmare varandra och utbyta erfarenheter och lärdomar. Utöver det 
skedde inga utbyten under 2019. 
 
FLISA 
Arin Malkomian var SWESEMs representant på FLISAs (Föreningen för 
ledningsansvariga inom svensk ambulanssjukvård) vårmöte och FLISA-kongressen. 
Och Arin Malkomian sitter nu i gruppen som arrangerar FLISA 2020 i Stockholm. 
 
Standardiserade vårdförlopp/ personcentrerad sammanhållen 
vårdförlopp 
NPO Akutvård (ordförande Lisa Kurland) har tillsammans med NPO 
Infektionssjukdomar arbetat under hösten med personcentrerad vårdförlopp sepsis, 
som har fokus på det akuta omhändertagandet på akuten av septiska patienter som är 
RETTS röda eller NEWS >7. Den kommer ut på remiss i januari.  
 
Rundabord-samtal 
Arin Malkomian blev inbjuden på rundabordet samtal om Diagnostikrapport 2019–ett 
kunskapsunderlag om diagnostiska misstag i svensk hälso-och sjukvård. 
 
Bättre blankett 
Anna Allberg deltog som SWESEMs representant då flera specialistföreningar, på 
uppdrag av Socialstyrelsen, deltog för att ta fram nya förslag på bland annat 
LPT-blanketter. Remissen besvarades sedan.  

Kurser, artiklar, remissvar, föreläsningar  
Luftvägskursen 
Philipp Martin, SK utbildningsutskottet, tog på uppdrag av SWESEMs styrelse fram och 
anordnade en kurs i luftvägshantering. Fakulteten bestod av: Christian Engvall, Peter 
Glans, Line Hård, Martin Hässler, Gerold Kretschmar, Katarina Lockman Frostred, 
Philipp Martin, Magnus Romell och Jonas Westman 

 
 
 

SWESEMs verksamhetsberättelse 2019 
www.swesem.org 
info@swesem.org 

11 

http://www.swesem.org/
mailto:info@swesem.org


 
Almedalen 
Anna Allberg blev inbjuden av Carin Götblad att delta i ett av polisens seminarier, där 
sjukvårdspersonalens utsatthet för våld diskuterades. Fokus låg på tung organiserad 
brottslighet och hur det påverkar såväl prehospital som intrahospital organisation, 
akutsjukvårdens utsatthet diskuterades särskilt liksom den dåliga beredskapen som 
finns i dagsläget. Seminariet blev uppskattat och gav även upphov till en tidningsartikel.   
Nicholas Aujalay deltog också i Almedalen för nätverkande och support 

Försvarsmakten 
Försvarsmakten deltog på Sweets 2019. Nicholas Aujalay föreläste om sina 
erfarenheter inom försvarsmakten i Sverige och utomlands. 

Debattartiklar  
Om akutsjukvård i Bastjänstgöringen  - SWESEMs styrelse genom Hilda Hahne, Angela 
Falk, Yvonne Felfalusi-Beres och Arin Malkomian 
http://www.lakartidningen.se/Opinion/Debatt/2019/01/SWESEM-bor-vara-delaktigt-i-att-
utforma-framtidens-BT/  
Om myten att patienter söker fel vårdnivå och akuten i onödan. SWESEM styrelse 
genom Arin Malkomian och Nicholas Aujalay 
https://www.svd.se/myt-att-manga-soker-akutvard-i-onodan 
Om hur akuten problem och långa väntetider är ett sjukhusproblem och inte bara 
akutens. SWESEM styrelse genom Hilda Hahne och Arin Malkomian 
https://www.dagensmedicin.se/artiklar/2019/11/06/tillgang-till-vardplatser-kan-losa-de-la
nga-ledtiderna-pa-akuten/  

Besvarade remisser 
● 21 januari 2020 - Remissvar till nationella arbetsgruppen (NAG) stroke - ”Beslutsstöd 

Skyndsam karotiskirurgi vid symtomgivande karotisstenos” 
● 8 december 2019 - Remissvar SLS och SLF - Digifysiskt vårdval - Tillgänglig primärvård 

baserad på behov och kontinuitet (SOU 2019:42) 
● 11 november 2019 - Remissvar SLS - Samordnad utveckling för god  och nära vård – 

Vård i samverkan, SOU 2019:29 ​. 
● 23 oktober 2019 - Remissvar till SLS - Organbevarande behandling för donation ​(SOU 

2019:26) 
● 14 oktober 2019 - Remissvar till SLS - Komplementär och alternativ vård 
● 9 oktober 2019 - Remissvar till SLS och Socialstyrelsen - "BÄTTRE BLANKETT” 
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● 7 oktober 2019 - Remissvar till SLF - Nationell högspecialiserad vård, GEM 2019/0194 
● 29 september 2019 - Remissvar till SLS och Socialstyrelsen - Nationell handlingsplan för 

ökad patientsäkerhet i hälso och sjukvården 2020-2024; ​Diarienummer: 
4.3-24228/2018S 

● 30 april 2019 - Remissvar till SLF (Gem 2019/0082) - Bot och bättring – recept för hälso- 
och sjukvården Sjukvårdspolitiskt program 

● 24 april 2019 - Remissvar till Socialstyrelsen - Uppmärksamhetsinformation rörande 
blodsmitta och hotbild i Hälso- och sjukvårdens journaler 

● 24 april 2019 - Replik till IVO - I väntan på vårdplats 
● 21 april 2019 - Remissvar till Sveriges Läkarförbund ​Gem 2019/0033 - ​Förslag till Policy 

digitala verksamhetsstöd och arbetsmiljö 
● 17 april 2019 - Remissvar till Sveriges Läkarförbund Gem 2019/0081 - 

Sakkunniggruppers underlag för beslut om nationell högspecialiserad vård inom 
kvinnosjukdomar och förlossning. 

● 26 februari 2019 - Remissvar till SLF och utbildningsdepartementet - Betänkande av 
Utredningen om specialistsjuksköterskeutbildning och vissa andra hälso och 
sjukvårdsutbildningar SOU 2018:77 

● 14 februari 2019 - Remissvar till SLS - SLS primärvårdsarbetsgrupps rapport Stärk 
primärvården! 

● 19 februari 2019 - Remissvar till SLS - Svenska Läkaresällskapets Förslag om nytt 
medlemskap 

● 31 Januari 2019 - Remissvar till SLF - Läkarförbundets ledarskapspolicy 
 
Styrelsen har svarat på 17 st remisser under 2019. Alla remissvar går att ladda ner på 
SWESEMs hemsida (​https://slf.se/swesem/dokument/remisser/​). Ett särskilt tack till 
remissgruppen Ardavan Khoshnood och Katrin Hruska, som förutom styrelsen besvarat 
flertalet remisser under 2019.  

Representation utomlands  
UEMS  
UEMS är den organisation som företräder samtliga medicinska specialiteter inom 
Europa. UEMS har till uppgift att ratificera målbeskrivningar och sätta standard för 
specialistutbildning samt ansvarar för frågor rörande professionen såsom arbetsmiljö. 
Lisa Kurland är ordförande i UEMS Section for Emergency Medicine, Arin Malkomian 
har varit  SWESEMs representant under 2019. 
Anna Allberg kommer att representera SWESEM i UEMS från 2020 
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Arbetet fortskrider med bl.a. ett Europa-gemensamt core curriculum. Nu även 
samarbete med den pediatriska delen i UEMS.  

EuSEM  
EUSEM är den vetenskapliga föreningen på Europeisk nivå. 
Arin Malkomian är SWESEMs representant i EUSEM Council. Emil Eriksson blev 
representant i YoungEusem. Lisa Kurland är SWESEMs representant i EUSEMs 
forskningsutskott. 
Arin Malkomian representerade SWESEM på councilmötet och EUSEM konferensen i 
Prag under hösten där han även höll en undervisning i ABCDE och informerade om 
AT/BT i Sverige för svenska läkarstudenter som studerar i Prag. 

Nordfem 
Det finns en kontaktperson från varje nordiskt land och vid internationella konferenser 
ordnas sammankomster för att diskutera och stödja utvecklingen i de nordiska länderna. 
Anna Allberg är SWESEMs kontaktperson och Katrin Hruska är sammankallande för 
nätverket. Nätverket sågs under Eusem 2019.   

Norsk selskap for akuttmedisin 

Hilda Hahne representerade SWESEM på norges första akutläkarkonferens i 
Porsgrunn, september 2019. Berättade om akutsjukvårdens framgångar och motgångar 
i Sverige och vad en bör tänka på vid uppstart av akutläkarutbildningar, främst med 
erfarenheter från Kiruna som ST-läkare där. Undervisade i ultraljud på workshops.  

IFEM 
SWESEM är medlemmar i International Federation of Emergency Medicine.  
 
Stockholm och Kiruna, januari 2020 
Stort tack till alla som bidragit till årets verksamhetsberättelse! 
 
Styrelsen SWESEM genom 
 
Arin Malkomian, Ordförande 
Hilda Hahne, Facklig sekreterare 
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